
DECRETO DEL DIRETTORE

n°   93            del  31/07/2019

Oggetto: Avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato ai sensi  
dell’art. 30 del d.lgs. N. 165/2001 nel profilo professionale Funzionario amministrativo-contabile, categoria D, con 
esperienza e competenze professionali in ambito contabile. Approvazione graduatoria di merito

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n.  
29 del 21/01/2008;

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 207 del 20 dicembre 2018, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Direttore dell’ARS;

Richiamato il proprio decreto n. 64 del 05/06/2019 con il quale è stato approvato l’ avviso di mobilità volontaria per la  
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 nel profilo professionale  
Funzionario amministrativo-contabile, categoria D, con esperienza e competenze professionali in ambito contabile;

Dato atto che il bando sopra indicato è stato pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Toscana del 12/06/2019, 
n. 24, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande di ammissione all’avviso stabilita in data 12 luglio 2019;

Richiamati altresì i propri decreti:
- n. 86 del 23 luglio 2019 con il quale si costituisce la commissione esaminatrice della selezione sopra specificata;
- n. 87 del 23 luglio 2019 con il quale è disposta l’ammissione e la non ammissione all’avviso di mobilità in oggetto 

dei candidati che hanno dichiarato il possesso dei relativi requisiti prescritti dal bando di selezione;

Rilevato in particolare che, come disposto dal sopra citato decreto n.87/2019, sono stati ammessi n. 3 candidati, sulla  
base dei dati dichiarati nella domanda di partecipazione;

Premesso altresì che, come previsto dall’art. 3 dell’avviso, la data dei colloqui è stata fissata per il giorno 30 luglio 2019 e  
che sul sito istituzionale di ARS è stato pubblicato l’avviso contenente l’elenco dei candidati ammessi a sostenere il colloquio  
con il relativo orario di convocazione;

Preso atto che la commissione esaminatrice, in data 30 luglio 2019, espletati i colloqui e valutato i curricula, ha concluso i 
propri  lavori  procedendo  alla  stesura  della  graduatoria  di  merito  e  rimettendo  gli  atti  al  competente  ufficio  per  gli 
adempimenti di competenza;

Esaminato il suddetto verbale, conservato agli atti dell’ufficio del personale, ed accertata dai medesimi la regolarità della  
procedura selettiva;

Rilevato che dal medesimo verbale emergono i seguenti risultati:

Considerato che, ai sensi dell’art. 3 dell’avviso di mobilità, ciascun candidato è ritenuto idoneo se avrà conseguito la  
votazione di almeno 70/100;

Cognome Nome Totale punteggio Graduatoria di merito

Stella Tania 70/100 Idonea

Barbetti Francesco 45/100 Non idoneo

Renzi Leonardo 40/100 Non idoneo



Precisato altresì che gli esiti dei colloqui sono stati portati a conoscenza dei candidati mediante pubblicazione sul sito  
www.ars.toscana.it;

Ritenuto  opportuno  procedere  alla  definizione  del  trasferimento  del  primo  candidato  risultato  idoneo  al  fine  di  
perfezionare la procedura in oggetto;

Ritenuto opportuno successivamente procedere all’acquisizione di tutta la documentazione necessaria all’assunzione del 
primo candidato risultante idoneo, mediante stipula di contratto individuale di lavoro ipotizzato presumibilmente nel 1°  
ottobre 2019;

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto a controllo di regolarità contabile;

Tutto ciò premesso e considerato,

DECRETA

1. di prendere atto del verbale trasmesso dalla commissione esaminatrice dell’avviso di mobilità volontaria per la  
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art.  30 del d.lgs.  N. 165/2001 nel profilo  
professionale Funzionario amministrativo-contabile,  categoria D, con esperienza e competenze professionali  in  
ambito contabile, indetto con decreto n. 64 del 05/06/2019, verbale che si trova conservato agli atti dell’ufficio del  
personale;

2. di attestare la regolarità della procedura svolta, secondo quanto si rileva dal verbale trasmesso;

3. di approvare conseguentemente la graduatoria di merito dei candidati idonei all’avviso di mobilità sopra specificato, 
come di seguito riportata:

4. di procedere alla definizione del trasferimento del candidato risultato idoneo, dando mandato al dirigente settore  
Amministrazione in tal senso e per tutti  gli  adempimenti necessari  per portare a compimento la procedura in  
oggetto;

5. di procedere, successivamente all’acquisizione di tutta la documentazione necessaria, all’assunzione del candidato  
risultante idoneo, mediante stipula di contratto individuale di lavoro ipotizzato presumibilmente con decorrenza 
1° ottobre 2019;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana e nell’apposita pagina  
del  sito  dell'ARS  all’indirizzo  www.ars.toscana.it,  nella  sezione  dedicata,  dando  atto  che  dalla  data  della 
pubblicazione  del  provvedimento  sul  BURT  decorre  il  periodo  per  eventuali  ricorsi  avverso  il  medesimo 
provvedimento;

7. di  assicurare  la  pubblicità  integrale  del  presente  provvedimento  mediante  inserimento  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it).

Il Direttore
BRAGA MARIO

(firmato digitalmente*)

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso  

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art.  71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita  

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.”

Cognome Nome Totale punteggio Graduatoria di merito

Stella Tania 70/100 Idonea

Barbetti Francesco 45/100 Non idoneo

Renzi Leonardo 40/100 Non idoneo

http://www.ars.toscana.it/
http://www.ars.toscana.it/
http://www.ars.toscana.it/

	DECRETO DEL DIRETTORE

